**Jus Canonicvm R.P. Pavli Laymanni, Soc: Jesu Theologi, Et
Olim In Alma Et Episcopali Academia Dilingana SS.
Canonum Ordinarii Professoris**

Juris Canonici A. R.P. Paulo Laymanno Societatis Jesu Theologo SS.
Canonum In Alma, Catholica, Et Episcopali Universitate Dilingana
Professore Qvondam Ordinario, Prælectionibus Academicis Illustrati

Laymann, Paul

Dilingæ, 1673

Titvlvs III. De Libelli Oblatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62587](#)

Verumtamen, si circa obseruationem juramenti Ius Canonicum discrepet à ciuili, quia ciuile negat tale juramentum necessariò obseruandum esse, Canonicum autem affirmat, tum Iudex secularis sequi

debet Ius Canonicum, & ad id à Iudice Ecclesiastico per censuras compellendus est. s. 2. De jureinrando, ubi ratio afferatur, quia periculum anime vertitur.

TITVLVS III. DE LIBELLI OBLATIONE.

SI appareat Iudicem competentem, seu jurisdictione praeditum esse, proximum est, ut libellus ei offeratur, & per hunc reo tradatur, vt sciat is, quid ab ipso petatur, sicuti explicauit in c. Dilecti. 6. De judiciis, ideo post Titulum de foro competente, subiungitur iste de libelli oblatione.

CAPITVLVM I.

Ignarus.

PARAPHRASIS.

Cùm quidam Clerici vel monachi ad Synodum in monasterio S. Medardi habitam, accusationem deferrent, Ignarus Episcopus dixit eam secundùm SS. Can. recipi non posse, nisi in scripto libello, quod cùm ipsi audiissent, scriperunt, & Synodo porrexerunt.

SUMMARIUM.

1. Duplex est libellus, conuentionalis & querimonalis; ille in ciuilibus porrigitur, iste in criminalibus.
2. In quo differant ha duæ libellorum species.
3. Libellus necessariò offerri debet in ordinario iudicio, ita ut ad eius substantiam requiriatur.
4. Iudicium summarium est, quod figuram seu solemnitatem ordinis judicialis, videlicet libelli oblationem, litis contestationem, non requirit; sed ea tantum, que ad rei veritatem cognoscendam Iudici necessaria sunt.
5. Si causa exigat, potest Index iudicium ordinarium instituere, licet, absolute loquendo,

- sufficeret summarium, etiam partibus iniunctis; nisi Princeps aliter mandarit.
6. Iudicia summaria institui solent ob duplum rationem. Prima est, quòd tales cause sint, qua celerem expeditionem postulant. Secunda, si modica sint, seu in quibus de parvo & facile reparabili praividicione agitur.
 7. Discremen inter duos hos modos Summarij processus.
 8. Modus formandi positiones.

NO T. I. Duplex est libellus, querimonalis & conuentionalis, secundum gl. verb. *reclamationis*. Conuentionalis libellus dicitur, qui in causis ciuilibus porrigitur, vti dixi in cit. c. Dilecti, querimonalis autem libellus, qui in causis criminalibus. De eo hinc agitur, & in l. Libellorum. 3. ff. de accusat. quæ refertur in causâ. 2. q. 8.